



Skalma ApS

Nyvej 1
8832 Skals
CVR-nr. 37444219

Årsrapport 01.09.2019 - 31.08.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.01.2021

Bent Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 31.08.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skalma ApS

Nyvej 1

8832 Skals

CVR-nr.: 37444219

Hjemsted: Skals

Regnskabsår: 01.09.2019 - 31.08.2020

Telefonnummer: 86694200

Telefax: 86694605

Hjemmeside: www.skalma.dk

E-mail: skalma@skalma.dk

Bestyrelse

Bent Jensen, formand

Peter Nørris Jensen

Christian Tanderup Risbjerg

Direktion

Christian Tanderup Risbjerg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af polstermøbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 2.192 t.kr. mod et underskud på 2.265 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for værende utilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden marts – juli 2020 er reduceret med ca. 50 % i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes dels markedets pludselige opbremsning, dels manglende mulighed for at imødekomme kundernes efterspørgsel som følge af problemer med leveringer af komponenter fra underleverandører. Periodens tab estimeres af ledelsen til ca. 1 mio.kr. Virksomheden har alene i meget begrænset omfang kunnet reducere virkningerne af dette fald i omsætningen ved medarbejderreduktioner, idet medarbejderstaben allerede var reduceret til et absolut minimum.

Regnskabsåret 2019/20 anses af ledelsen som et overgangsår, da der er foretaget væsentlige omstruktureringer i både kunde-, leverandør- og produktsammensætning. Udgifterne til disse radikale ændringer er afholdt i 2019/20.

Som følge af flere års underskud har selskabet tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at anpartskapitalen reetableres via fremtidig indtjening.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Andre driftsindtægter omfatter modtaget kompensation fra den støtteordning vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med ca. 913 t.kr.

Forventet udvikling

Virksomhedens nye ledelse har fået fodfæste og effekten af dennes tiltag ventes synlige i 20/21.

I budgettet for 20/21 er indarbejdet to centrale forudsætninger, hvilket omfatter en mindre forøgelse af omsætningen og væsentlig forbedring af dækningsbidraget. For at øge omsætningen er der igangsat nye salgsaktiviteter både på de udenlandske markeder og i Danmark samt aftaler med nye samarbejdspartnere om produktion og salg af nye møbeltyper. For at forbedre dækningsbidraget er der endvidere indført en ny prisændring-/struktur med selskabets kunder, ligesom indkøb af råvarer er optimeret. Ledelsen har ved regnskabsafslæggelsen forudsat, at forudsætningerne realiseres, og har i overensstemmelse hermed aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Omkostninger til gennemførte omstruktureringerne for at kunne realisere ovennævnte to forudsætninger er afholdt i 2019/20.

Der er i 2020/21 budgetteret med positivt driftsresultat, og det er ledelsens overbevisning, at der herved vil være tilstrækkelig likviditet til fortsat drift.

Miljømæssige forhold

Selskabet har ikke observeret nævneværdige negative påvirkninger af det eksterne miljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. På trods af COVID-19-pandemien og med de udmeldte forventninger til vaccinationer m.m. er det, jf. ovenfor, ledelsens forventning, at der realiseres et positivt driftsresultat for 2020/21.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.826.913	7.333.892
Personaleomkostninger	3	(8.936.981)	(9.115.691)
Af- og nedskrivninger	4	(72.090)	624.853
Driftsresultat		(2.182.158)	(1.156.946)
Andre finansielle indtægter		162	56.050
Andre finansielle omkostninger		(10.422)	(1.163.948)
Årets resultat		(2.192.418)	(2.264.844)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.192.418)	(2.264.844)
Resultatdisponering		(2.192.418)	(2.264.844)

Balance pr. 31.08.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		210.544	210.544
Produktionsanlæg og maskiner		19.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		260.265	324.128
Materielle aktiver	5	489.809	534.672
Anlægsaktiver		489.809	534.672
Råvarer og hjælpematerialer		2.584.690	2.074.660
Varer under fremstilling		429.210	874.053
Fremstillede varer og handelsvarer		334.677	449.956
Varebeholdninger		3.348.577	3.398.669
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.465.667	2.525.719
Andre tilgodehavender		229.601	831.110
Tilgodehavender		2.695.268	3.356.829
Likvide beholdninger		1.654.574	1.250.763
Omsætningsaktiver		7.698.419	8.006.261
Aktiver		8.188.228	8.540.933

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		(2.700.953)	(1.508.535)
Egenkapital		299.047	1.491.465
Anden gæld		354.519	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	354.519	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.980.694	1.964.720
Gæld til tilknyttede virksomheder		645.053	1.745.053
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		30.549	23.559
Anden gæld		4.878.366	3.316.136
Kortfristede gældsforpligtelser		7.534.662	7.049.468
Gældsforpligtelser		7.889.181	7.049.468
Passiver		8.188.228	8.540.933
Going concern	1		
Usædvanlige forhold	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualaktiver	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	(1.508.535)	1.491.465
Koncerntilskud o.l.	0	1.000.000	1.000.000
Årets resultat	0	(2.192.418)	(2.192.418)
Egenkapital ultimo	3.000.000	(2.700.953)	299.047

Noter

1 Going concern

Der blev i februar 2020 ansat en ny direktør, som i anden halvdel af 2019/20 har gennemført væsentlige omstruktureringer i både kunde-, leverandør- og produktsammensætning. Udgifterne til disse radikale ændringer er afholdt i 2019/20. Virksomhedens nye ledelse har fået fodfæste, og effekten af dennes tiltag ventes synlige i 20/21.

I budgettet for 2020/21 er indarbejdet to centrale forudsætninger, hvilket omfatter en mindre forøgelse af omsætningen og væsentlig forbedring af dækningsbidraget. For at øge omsætningen er der igangsat nye salgsaktiviteter både på de udenlandske markeder og i Danmark samt aftaler med nye samarbejdspartnere om produktion og salg af nye møbeltyper. For at forbedre dækningsbidraget er der endvidere en ny prisændring/-struktur med selskabets kunder, ligesom indkøb af råvarer er optimeret. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at forudsætningerne realiseres, og har i overensstemmelse hermed aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2 Usædvanlige forhold

Andre driftsindtægter omfatter modtaget kompensation fra den støtteordning vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med ca. 913 t.kr.

3 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	7.342.622	7.341.608
Pensioner	948.490	1.036.420
Andre omkostninger til social sikring	645.869	737.663
	8.936.981	9.115.691
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	26

4 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	72.090	243.450
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(868.303)
	72.090	(624.853)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	210.544	10.597.693	20.800	353.594
Tilgange	0	19.000	0	8.227
Afgange	0	(3.360.965)	0	0
Kostpris ultimo	210.544	7.255.728	20.800	361.821
Af- og nedskrivninger primo	0	(10.597.693)	(20.800)	(29.466)
Årets afskrivninger	0	0	0	(72.090)
Tilbageførsel ved afgange	0	3.360.965	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(7.236.728)	(20.800)	(101.556)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	210.544	19.000	0	260.265

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Anden gæld	354.519
	354.519

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.882.000	1.882.000

8 Eventualaktiver

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 9.376 t.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 0 kr. i årsrapporten.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Midtjyds Møbelstof A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er deponeret ejerpantsatte breve for samlet nom. 2.422 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 211 t.kr.
